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Pasqyrat financiare te vitit
LAJTHIZA INVEST SHA
J98009202pP

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Investime

Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brendg grupit *

Djesmarrese
aksione te vetq
Te Yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti ; shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomite ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshiruar ; papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Titwj pronesie te njesive ekonomike brendy grupit *
Diesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brendg grupit *

Diesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesq

Impiante dhe makineri

Te tera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura Dper investy,

Parapagime Dper aktive mate,
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
55,000,255 53,878,281
213,073,307 225,809,755
17,680,915 31,038,330
324,000 4,215,383
556,237,085 374,085,084
126,270,763 31,471,236
21,943,543 8,394,858
56,797,125
21,220,380 22,972,477
1,068,547,373 751,865,404

483,555,971
904,259,003
599,415,059

35,816,131

502,151,617
832,538,223
416,396,738

17,926,673



dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per A4
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredige
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
pjesmarrese
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujte huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme Dper aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupiz *
pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagneshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione ber pensione
Provizione te Yera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

221,947,611 233,629,065
124,963,604
2,369,957,379 2,002,642,316
3,438,504,752 2,754,507,720
237,226,676 245,085,793
138,998,274 95,935,096
19,212,862 16,254,066
16,318,418 7,259,065
411,756,229 364,534,020
630,045,788 595,179,960
287,000
1,283,841,727 1,030,383,879
1,913,887,516 1,625,850,839
2,325,643,745 1,990,384,859
407,000,000 107,000,000
9,690,915 9,690,915
495,569,0 520,604,302



Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjerq

huaja
Fiﬁmi/(humbja) € pashperndare
Fitimi/(humbja) € perindhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve Dnjesise ekonomike
Interesa jo-kontrollyes

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11,378,623 11,378,623

65,449,021
123,773,397 115,449,021
1,112,861,008 764,122,861
1,112,861,008 764,122,861
—3,438,504,753 2,754,507,720
G

* ne rastin e basqyrave financiare te konsoliduara llogarite me nj
eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e pozicionit financiar

esite ekonomike brenda grupit



Pasqyrat financiare te vitit
LAJTHIZA INVEST SHA
J98009202P

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shiivtezimit
proces
¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe Mmateriale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te Ppersonelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga jesite ekonomike brendg grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike oy fq interesa pjesmarrese
8grupit, pjese e aktiveve afatgiata *
interesa DJesmarrese, Diese e aktiveve afatgjata
ekonomitke brendg grupit *
ekonomike ku ka interesq Djesmarrese
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
ekonomike brendg grupit *
Shpenzime te Yera financigre
Pjesa e ﬁtimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
e tjera @ersizkruaij
Fitl'mi/(humbja) Para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ Dperiudhes
Tatim fitimi i shtyre
Fjesa e tatim fitimit te Djesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit A)

Periudha
Raportuese
2020

1,635,531,968

(9,527,693)
192,378,972
39,418,701
(437,337,404)

(132,355,562)
(19,667,639)

(295,076,742)
(799,394,058)

7,065,874

391,604

(35,715,338)

Periudha
Para ardhese
2019

1,612,280,701

9,094,886
67,215,018
4,321,093
(466,794,834)

(107,900,717
(15,911,187

(225,988,500)
(725,475,362)

833,334

9,325,395

(25,155,202)

145,712,682

(21,939,285)

135,844,625

(20,395,604)

123,773,397

115,449,021

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

€s-ne veprimtari te hugja
1}%”’ materia{e -
Tzv)@'{zgnc re\te mbajtura per shitje
SHires ngg niesing %L

Fjesa e te ardhurave &ithepe y:
Te yera @ershkruql)
Totali i te ardhurave te tjera gj

Ty

u 3

perfshiresoper

w NATYRAL




Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 123,773,397 115,449,021

Totali i te ardhurave Yitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiter




Pasqyrat financiare te vitit
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J98009202p

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbj fitimin jo-monetar (diferenca
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (vershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (vershikruaj)

shfrytezimit

investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te terag
Dividente te arketuar MVES k
Interesa te arketuara '

-
-~
-

13
s

“Opan

g
i
HATYRAL

Periudha
Raportuese
2020

145,712,682

(21,939,285)
295,076,742
405,386

29,985,246
(290,500,213)
35,204,061
12,018,149
(55,045,028)

150,917,740

(538,691,458)
7,065,874

(131,171,608)

Perindha
Para ardhese
2019

115,449,021

225,988,500
1,626,969

23,711,711
(32,535,083)
(108,249,607)

30,735,264

1,645,241

258,372,016

(616,207,985)
833,334



Te tjera (vershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Arketime nga emetimj | kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimj i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

> %
' I#;b\b‘&‘ \‘
|Ljthizs)

oo e

(662,797,192) (615,374,651)
300,000,000
288,036,677 465,306,594
(50,000,000) (75,461,210)
(25,035,250)
$13,001,427 389,845,384
1,121,974 32,842,749
53,878,281 21,035,533
55,000,255 53,878,281
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